AKTI I THEMELIMIT
I
SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
“PLASTOIL EM” sh.p.k

Sot né datén 13.03.2018 (dymijé e tetémbédhjeté), uné Emanuele Iandolino, atésia Francesco,
datélindja 31.01.1974, lindur né Torino, Itali e banues né Tiranw, rruga “Riza Cerova”, ttullar i
pasaportés me nr. YA9037522, léshuar nga autoritetet italiane né datén 18.03.2016, vendosa té
themeloj Shogériné me Pérgjegjési té¢ Kufizuar, “PLASTOIL EM” sh.p.k, mbéshtetur né
nenin 2 paragrafi ,B“ i Ligjit , Pér sanksionet dhe mbrojtjen e pronés private dhe nismes sé liré
té veprimtarisé private, t€ pavarur dhe té privatizimit™, ne ligjin 9901 date 14.04.2008 “Per
Tregtarét dhe Shoqérite Tregtare” té cilén jam Ortak i Vetém dhe pér kété géllim harto) Aktin e
Themelimit, me pérmbajtjen si vijon:

NENI 1
EMRI
Shoqéria tregtare private me pérgjegjési té kufizuar emértohet “PLASTOIL EM?” sh.p.k, ¢
cila kétu mé poshté do t€ quhet “Shogéria®.

NENI 2
FORMA
2.1 Kjo shogéri éshté njé shogéri me pérgjegjési té kufizuar .

NENI 3
BAZA JURIDIKE
3.1 Shoqgéria krijohet né bazé té legjislacionit té Republikés sé Shqipérisé dhe si person juridik, e
zhvillon aktivitetin né pérputhje me kété legjislacion dhe me normat e kétj statuti. Ajo e fiton
personalitetin juridik pas rregjistrimit né Qendrén Kombétare té Regjistrimit.

NENI 4

SELIA
4.1 Selia e shogérisé do té jeté né Tirané, né rrugén “Thanas Ziko”, pall. 65/2.
4.2 Shogéria mund té ndryshojé seliné e saj me vendim té ortakut té vetém.

NENI 5
TERRITORI
5.1 Shogéria e zhvillon aktivitetin si né territorin e Republikés sé Shqiperisé ashtu edhe jashté saj.
Shogéria mund té krijojé degé (filiale) ose pérfagési, si né rrethe té ndryshme té Republikés sé
Shqipérisé ashtu edhe né shtete té tjera, né pérputhje me legjislacionin e vendeve pérkatése.

NENI 6
OBJEKTI I VEPRIMTARISE

Objekti 1 veprimtarisé sé shoqgérisé do té jeté :
Konsulence, ekonomike, financiare, manaxheriale, shitjeje, konsulencé pér kredimarrje né
sistemin bankar shqiptar, hartim plani biznesi, studim tregu, konulencé marketing dhe promovim
aktiviteti té€ subjekteve, konsulencé né burimet njerézore, shérbime pérfagésimi ndaj subjekteve
dhe individéve, vendas apo té huaj, ndermjetesim financiar dhe trajnime etj., pér bizneser dhe
individét, si dhe ¢do shérbim financiar dhe kontabél té lejuar nga legjislacioni shqiptar pér keté
lloj shogéérie gé ka lidhje me kété object veprimtarie.



Import eksport tregeti me shumice e pakice, tregetim te mallrave industriale, ushgimore, fruta
perime, pije te ndryshme alkoolike e freskuese, veshmbathje, materiale nderumi, pjese kembimi
automjete, makinerive, pajisjeve hidrosanitare, mobiljeve, artikujve kozmetike té pérpunuara dhe
té papérpunuara, bimé medicinale, lende drusore plastike dhe duralumini dhe cdo lloj malli té
lejuar nga legjiuslacioni shqiptar pér kété lloj shogérie.

Aktvitet né fushén e agjensisé imobiliare, shitje blerje pasurish té luajtshme dhe/ose té
paluajtshm dhe cdo veprimtari e lidhur me té.

NENI 7
KOHEZGJATJA
7.1 Shogéria do té zhvillojé aktivitetin e saj pér njé periudhé mbi 10 vjet, duke filluar nga data e
regjistrimit né Qendrén Kombétare té Regjistrimit, me pérjashtim té rastit t¢ mbarimit té saj
sipas kushteve té parashikuara né ligj ose me vendim te ortakut te vetém.

NENI 8
KAPITALI THEMELTAR
8.1 Kapitali Themeltar i Shogérisé éshté 100 000 leke (njéqind mij€). Ky kapital éshté térésisht i
nénshkruar dhe i shlyer nga Ortaku i Vetém.

NENI 9
KONTRIBUTET
9.1 Kapitali themeltar i shoqérisé pérbéht nga kontribut i Ortakut té Vetém té Shogérisé
Emanuele Iandolino.
NENI 10
PJESET E KAPITALIT THEMELTAR
10.1 Kapitali themeltar éshté i ndaré né 1 kuoté plotésisht té shlyer.

NENI 11

11.1 Administrimi i shoqgérisé do té béhet nga njé administrator. Administrator i shoqérisé éshté
Emanuele Iandolino, atésia Francesco, datélindja 31.01.1974, lindur né Torino, Itali e banues
né Tiranw, rruga “Riza Cerova”, titullar i pasaportés me nr. YA9037522, léshuar nga autoritetet
italiane n€ datén 18.03.2016. Ai ushtron kété detyré pér njé periudhé 5 vijet.

NENI 12
DISPOZITA TE FUNDIT
12.2 Shogéria do té rregullohet, pérvec ketij Akti Themelues edhe me norma te pércaktuara né
Statutin e saj, 1 cili do té nénshkruhet nga Ortaku i Vetém dhe si i tillé do té miratohet né
Qendrén Kombétare té Regjistrimit ditén e legalizimit si person juridik né Shqipéri.
12.3 Ky Akt Themelimi éshté hartuar né 4 (katér) kopje, né gjuhén shqipe, duke patur secila fuqi
té njéjté ligjore.
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